NEWS RELEASE

平成 31年 2月 28日

関係者各位

イノチオホールディングス株式会社

                               代表取締役社長 石黒 功

オランダ法人フロリテック社（Floritec Holding B.V.）の

株式取得に関する基本合意書締結のお知らせ

イノチオホールディングス株式会社（以下当社）は、オランダのキク育種会社であるフロリテ

ック社（オランダ）と株式譲渡に関する基本合意書を締結しましたのでお知らせいたします。

この統合により、当社のグループ会社であるイノチオ精興園株式会社は、フロリテック社の世

界的な販売ネットワークを活用してグローバルな展開を加速することができます。また、世界各

地の試験開発拠点を活用して育種開発力を強化することも可能になります。一方、フロリテック

社にとっても、イノチオ精興園の日本を中心にしたアジアでのマーケット展開と研究開発施設に

アクセスが可能になります。

今後、両社の利点を生かした融合と互恵関係がイノチオグループ全体の成長に寄与すると期待

しております。

記

1．株式譲受する法人の概要

商 号 フロリテック社（Floritec Holding B.V.）

所 在 地 オランダ王国 アムステルダム

事 業 内 容
キク及びセロシアの育種開発、種苗販売

ロッシ、カリメロ、ダビンチシリーズのキクの品種を保有

設立年月日 2007 年 10 月 16 日

譲受後株主 イノチオホールディングス株式会社 100％

2．本件に関するお問い合わせ先

   イノチオホールディングス株式会社 経営企画本部 金田・村林 TEL.0532-48-5711

以 上